ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
a ‘ ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO
’ Viale San Michele del Carso 25 — 20144 Milano
Tel. 02 48005171-024812076
Codice fiscale 80108110158
- e-mail- miis05700b@istruzione.it- miis05700b@pec.istruzione.it
web: www.istitutomoreschi.gov.it

DELIBERA n. 169
DEL 11/12/2018

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO,

» VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti:

Nome Componente Presente | Assente
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X
Auletta Teresa Docente X
Bianchi Eleonora Docente Dalle
17:37

Bignotti Tiziana Docente X
Bottigliero Francesca Docente X
Manfreda Michela Docente X
Ponti Annalisa Docente X
Romano Margherita Docente X
Santoro Giovanni Docente X
Baraldo Simona ATA X
Peluso Valentina ATA X
Gajo Flavia Genitori X
De Paolis Giannangelo | Genitori X
Letizia Giuseppe Genitori X
Poledrelli Alessandro Genitori X
Casati Alessandra Studenti X
Cattaneo Tommaso Studenti X
Fasulo Marco Studenti X
De Flines Guglielmo Studenti X

= VISTO il punto n.12 all’ordine del giorno;
=  VISTO lart. 6 D.M. 1/2/2001 n. 44;

* RICHIAMATA la delibera consiliare n.114 del 13 dicembre 2017, con la quale é stato
approvato il programma annuale dell'esercizio finanziario 2018;

= VISTE le delibere del 22/3/2018 e del 5/7/2018 di modifica del Programma Annuale 2018;

= VISTO lo storno del mandato n.313 del 17/10/2018 ed il riaccredito dei fondi sul conto della
scuola da parte dell’Istituto Cassiere;

= SENTITO quanto illustrato dalla Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi;

» VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma annuale richiede interventi
modificativi rispetto alle previsioni;

DELIBERA

all’'unanimita di approvare le seguenti modifiche del Programma Annuale dell’esercizio finanziario


mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/

2018 per le ragioni specificamente sotto indicate.
Finanziamenti M.1.U.R.:

- Nota prot.n.19270 del 28/09/2018, assegnazione integrativa al Programma Annuale 2018 —
periodo settembre-dicembre 2018;

- Nota prot.n.20395 del 12/10/2018, erogazione risorse finanziarie per Funzionamento
Amministrativo-Didattico, periodo settembre-dicembre 2018 ;

- Nota prot.n.22087 del 09/11/2018, erogazione risorsa finanziaria finalizzata a retribuire le
attivita di recupero dei debiti scolastici delle studentesse e degli studenti a seguito degli esiti
degli scrutini, ai sensi dell’articolo 9 del DM 561/2018;

- Riaccredito fondi MIUR sul conto della scuola per storno Mandato n.313 del 17/10/2018;

Finanziamenti da Enti Locali:
- Citta Metropolitana di Milano (Contributo anno 2017 per spese di ufficio, di funzionamento e
interventi diretti);

Versamenti di Genitori e Alunni per:
- Contributi iscrizioni;
- Uscita didattica per lezioni di equilibrismo e giocoleria presso Piccola Scuola di Circo;
- Iscrizione ai colloqui fiorentini 2019;
- lIscrizioni ai corsi di conversazione di lingua inglese in preparazione agli esami per
certificazioni linguistiche;
- Iscrizioni ai corsi ECDL;
Versamenti di Privati non vincolati:

- Contributo U.C.ILLLM. per I'uso dei locali dell’Istituto per corso di preparazione al concorso
per Dirigenti Scolastici;

Entrate Diverse:
- Comune di Lavena Ponte Tresa (per erroneo versamento sul conto dell’Istituto);

ENTRATE

o e o b oo AT, ) a9.02 0101+ 1157601
MIUR - Introito fondi per storno mandato n.313 PO5 agg.02 0102 + 538,65
oot o it s T MG ag.02 0100+ 41044
Citta Metropolitana di Milano A0l agg.04 0301 + 3.316,98
Genitori ed alunni — Contributi iscrizione A02 agg.05 01 01 + 1.557,13
Genitori ed alunni — Contributi iscrizione A02 P02 agg.05 01 01 + 3.160,00
Genitori ed alunni — Iscrizione ai Colloqui Fiorentini 2019 P04 agg.05 02 03 + 1.305,00
Genitori ed alunni — Contributi per progetti-uscite didattiche P02 agg. 05 02 03 + 2.704,00
Genitori ed alunni — Iscrizione ai corsi di conversazione di

lingua inglese P04 agg.05 02 04 + 9.500,00
Genitori ed alunni — Iscrizione ai corsi ECDL PO5 agg.05 02 05 + 856,00
U.C.1.1.M.- contributo affitto locali per corso D.S. A02-A03 agg.05 03 03 + 984,00
Comune di Lavena Ponte Tresa - Errato accredito agg. 07 04 02 + 118,30

Totale Variazioni Entrate 51.596,72



USCITE

AA010203 008
AA010401 006
AA020203 006
AA020308 001
PP 050105 001
PP 050105 001
AA030107001
AA010203 008
AA010401 001
AA010701 003
AA020203 006
AA020201 003
AA020203 008
AA020302 007
AA020801 001
PP 020302 003
PP 040313 001
PP 020313 001
PP 040302 007
PP 050105 001
AA020201 002
AA030109 001
AA030109 002
AA030109 003
AA030111 001
AA030111 002
AA010801 001

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D’ISTITUTO

( Prof.ssa Tiziana Bignotti )

Beni Consumo - Cancelleria

Spese Amministrative Diverse

Beni Cons.- Accessori per attivita sportive e ricreative
Servizi da Terzi — Spese telefonia fissa

Compensi al personale — Compensi Netti

Compensi al personale - riaccredito mand.313

Corsi di Recupero — Compensi netti

Beni di consumo — Materiale tecnico e specialistico
Spese Amministrative — Oneri postali e telegrafici
Oneri Finanziari — Spese tenuta conto

Beni Cons.- Accessori per attivita sportive e ricreative
Beni Consumo — Stampati

Beni Consumo — Materiale tecnico specialistico

Altre prestazioni professionali specialistiche
Rimborsi contributi iscrizione

Assistenza medico sanitaria

Prestaz. da terzi — Colloqui Fiorentini

Prestaz. da terzi - Uscita Piccola Scuola di Circo
Altre prestazioni professionali e specialistiche
Compensi al personale — Compensi Netti

Beni Consumo - Cancelleria

Altre Indennita — Compensi netti

Altre Indennita — Ritenute previdenziali e assistenziali
Altre Indennita — Ritenute Erariali

Altre Indennita — Tributo IRAP

Altre Indennita — Contributi Inpdap

Restituzione versamento non dovuti

da 020101
da 02 01 01
da 020101
da 020101
da 02 01 02
da 02 01 02
da 02 01 04
da 04 03 01
da 04 0301
da 04 0301
da 050101
da 050101
da 050101
da 050101
da 050101
da 050101
da 0502 03
da 0502 03
da 05 02 04
da 0502 05
da 050303
da 050303
da 05 03 03
da 0503 03
da 050303
da 050303
da 07 04 02

+ + + + + + + + + 4+ + + + + + + + + + + + + + + + + 4+

Totale Variazioni Uscite

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D’ISTITUTO

( Dott. Giuseppe Letizia )

5.000,00
1.000,00
4.000,00
1.576,01
11.846,31
538,65
4.134,34
1.504,44
812,54
1.000,00
1.557,13
300,00
650,00
600,00
1.010,00
600,00
1.305,00
2.704,00
9.500,00
856,00
601,35
191,24
26,38
70,73
24,52
69,78
118,30

51.596,72



